¹²³ Matienzo, *Commentaria*, p. 185v: «quia autem absque eius animo, & voluntate ei quaeri non potest, erit necessaria animi declaratio ipsius successoris, vel eius administratoris, si incapax est, vt effectibus possessionis vti possit, vel occupando propria autoritate bona, vel si ab alio fuerint occupata, proponendo coram iudice interdictum recuperandae possessionis, quam legis beneficio consequutus fuerat a morte possessoris, vel retinendae».

¹²⁴ Azevedo, *Commentarii*, III, p. 224, limitaba la hipótesis de Matienzo a la existencia, una vez fallecido el poseedor transmisor, de un juicio contradictorio sobre la posesión (excluido por lo tanto el expolio, como ratificaba Paz, *De tenuta*, I, p. 86: «& quando concurrunt factum hominis & factum legis, citius operatur lex») que se la reconociera al tercero frente al llamado a la sucesión, conforme a la acción ejercida en el término del remedio posesorio y siempre que el mayorazgo no se hubiera constituido irrevocablemente.

¹²⁵ Molina, *De Ivstitia*, col. 75: «Est vero ex peculiari iure quorundam Regnorum genus aliud possessionis, tam civilis quam naturalis, quod absque aliquo actu vero vel ficto, imo absque animo possidendi, solo statuto legis comparatur. Atque eiusmodi possessio, ad distinctionem earum, quarum in iure communi mentio habetur, appellatur a doctoribus civilissima possessio, siue ea civilis sit, siue naturalis».

¹²⁶ Paz, *De tenuta*, II, p. 57: «cum possessio, quam ultimus possessor non habebat, non posse continuari in nouum successorem».

¹²⁷ Lo que debía extenderse, confirmaba Castillo Sotomayor, *Quotidianarum*, III, pp. 374-375, «in aliis vero ulterioribus successoribus, siue in vocatis, aut substitutis ulterius, vel qui progressu temporis successionis jus obtinuerunt [...] In maioratibus [...] Hispaniae [...] transit in successores ultteriores, & vocatos, dominium & possessio sine aliqua restitutione reali, nec verbali».

¹²⁸ Gómez, *Ad leges Tauri*, pp. 445-446: «Ergo qualiter in casu hujus legis Tauri, etiam in absentia potest quaeri illa naturalis? Et certe istae sunt subtiles impugnationes contra istam legem; sed respondeo subtiliter, quod cum possessio civilis & etiam naturalis & omnis ejus effectus sit jus & non factum, ut supra dixi & probavi; & in his quae sunt juris lex possit disponere sine aliquo medio fictionis, ut etiam ibi dixit; merito praedicta lex potuit utramque possessionem sua dispositione transferre in successorem majoratus. Ex qua lege sic confirmata ego infero esse novissimam legem ad hoc, quod licet in absentia sola civilis possessio retineatur & naturalis amittatur, quando utraque erat juncta [...] tamen hodie solum in isto casu successor majoratus acquirit & retinet in absentia utramque possessionem, tam civilem quam naturalem: & in hoc consistit vera & realis declaratio istius legis: Credo tamen, quod si semel deveniat in actualem possessionem, & postea exeat de re, quod amittit naturalem & retinet civilem ut *infra* dico».